Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я

 городского поселения

Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30 января 2019 года                                   № 50

     р.п. Белореченский

Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших (погибших),

не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников

либо законного представителя умершего

С целью соблюдения прав граждан, учитывая социальную

значимость вопроса, на основании статей 14, 17 Федерального закона от

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,  Постановления Правительства

Российской Федерации от 24.01.2019 года № 32 «Об утверждении

коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2019 году»,

руководствуясь статьей 10 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле», статьями 29, 41 Устава

Белореченского муниципального образования, администрация городского

поселения Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01.02.2019 года на территории Белореченского

муниципального образования стоимость услуг по погребению умерших

(погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных

родственников либо законного представителя умершего согласно

приложения.

2. Считать утратившим силу постановление администрации

городского поселения Белореченского муниципального образования от

15.02.2018 года № 97 «Об утверждении стоимости услуг по погребению

умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных

родственников либо законного представителя умершего».

3. Опубликовать настоящефпостоновление в гzвете <Белореченский
вестник) и разместить на офици€tльном сайте администрации www.r-p-b.ru
(Семенюра О.В. - начаJIьник организационного отдела).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февр аля 2019 года.

С.В. Ушаков
Глава
МУНИЦИП€LЛЪНОГО -Щвs;

Wз"ffiq

,* Приложение
к постановлению администр ации
городского поселения
Белореченского
муниципЕLльного образования
от 30 января 2019 года J\b 50

стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих
супруга, близких родственников, иных родственников либо законного

представителя умершего

ЛЬ п/п наименование
услуги

Перечень работ, требование к
качеству

Стоимость,
руб.

1
Оформление
документов

Оформление медициЕского
закJIюченшI о смерти, свидетельства
о смерти, справки дJUI полrIеншI
пособия на погребение

бесплатно

2. облачение тела
Ткань хлопчатоб)д{ажнЕш,
площадью З,5 квадратного метра
для облачения тела

202,40

a
J. Предоставление гроба Изготовление гроба деревянного,

доставка гроба в морг 1828,62

4.
Перевозка тела
умершего на
кладбище

Предоставление автокатафалка дJuI
перевозки тела умершего на
кладбище

22з,з5

5. Погребение Изготовление могилы, захоронение 4881,39

Общая стоимость
услуг по погребению
с учетом районного
коэффициента

7l35o76

4